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AKT THEMELIMI _
SHOQERISE ME PERGJEGJISI TE KUFIZUAR
YMALKO ALBANIA SH.P.K

Sot, mé 24.04.2019, u paraqit pala e m&poshtme:

*  YMALKO Sh.p.k, njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, e themeluar dhe q& vep'rLéf;:"' “

sipas legjislacionit t& Republikés s& Kosovés, me seli n& Rr, Sejdi Kryeziu, nr. 38, kati 1,
10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés, e regjistruar me numér biznesi 810031451,
ligj&risht & p&rfaqésuar nga z. Samir Krasniqi, shtetas i Republikés s¢ Kosovés, lindur né
Pomozotin, Republika e Kosovés, m& 06.02.1972, me 1&témjoftim nr. ID0283167 ¢ nr.
personal 2014313977, i autorizuar me vendimin e shoqéris€ né fjalg, daté 15.04.2019.

Pala e mésipérme ka vendosur t& hartojé k&t Akt Themelimi t& nj& shoqérie me pérgjegjési {&
kufizuar (n& vijim referuar si "Shoqéria"), veprimtaria e t& cilés do t& rregullohet nga
legjislacioni shqiptar né fuqi dhe Statuti, i cili i bashk&lidhet si Shtojca 1 dhe q& p&rbén njé
pjesé thelbésore t& kétij Akt Themelimi.

Neni 1 - Emértimi i Shogérisé
Eshtg themeluar njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar e quajtur YMALKO Albania Sh.pk.
Neni 2 - Selia

Selia e Shoqérisé &shté ngé adresén: Blvd. "Déshmorét e Kombit", Twin Towers , Tower 2,
kati 7, Tiran&, Shqipéri.

Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé do t& jeté me njé afat t& pacaktuar.
Neni 4 — Objekti

4.1 Shoqéria do t& ket& pér objekt: tregtimin me shumicé dhe/ose pakicg, shitjen, blerjen
e produkteve dhe materialeve t& ndryshme, né vecanti t€ materialeve dhe produkteve
t&¢ drurit dhe ato q& pérdoren n€ fushén e ndértimit (pérfshiré edhe pajisje
hidrosanitare dhe aksesoré g& lidhen me to); zhvillimin ¢ projekteve t& ndértimit;
ndértimin ¢ objekteve t& ndryshme pa asnjé& kufizim, si psh ato civile, industriale,
ushtarake, etj.; punime hidraulike, instalime t& sistemeve t€ ngrohjes, ftohjes e
kondicionimit; instalime elektrike dhe instalime t& tjera ndértimore; aktivitetin e
ndérmjetésimit, pérfshiré edhe ato g lidhken me shitjen e blerjen e materialeve t&
ndértimit dhe 1&ndé&s s& drurit; transportin ¢ mallrave dhe aktivitete t& tjera q& lidhen
me transportin; ofrimin e shérbimeve t& arkitekturés, inxhinjerisé, késhillimit teknik e
konsulencé né fushén ¢ ndértimit; shk#mbimin, blerjen, shitjen, dh&nien me qira,
menaxhimin, administrimin e pasurive t& paluajtshme dhe t& luajtshme, si dhe
zhvillimin e t& gjitha aktiviteteve t& lidhura direkt ose indirekt me aktivitetin ¢
ndértimit; si edhe kryerjen e ¢do Iloj aktiviteti tjetér g& nuk &shté i ndaluar me ligj.

42,  Pé&rveg késaj, n& pérputhje me legjislacionin shqiptar, Shogéria mund t& kryejé ¢do
transaksion g€ lidhet me pasurité e luajtshme ose t& paluajtshme, si dhe ¢do aktivitet
tjetér, si dhe ¢do veprimtari tjetér q& lidhet drejtpérdrejti ose térthorazi me objektin e
sipérpérmendur, ose & mund ¢ konsiderohet i nevojsh&m ose i dobishém ose
ndihmés pér géllimet e m&sip&rme, si¢ do t& péreaktohet nga Shogéria n& diskrecionin
€ saj.
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Kapitali pérbéré nga 1 (nj&) kuotg, plotes1sht
Shogérisé.

Neni 6— Kontributet

Kontributet né kapitalin themeltar t& Shoqérisé jang si m# poshté:

YMALKO Sh.p.k, njé€ shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, ¢ themeluar dhe g& vepron
sipas legjislacionit t& Republikés s& Kosovés, me seli n& Rr. Sejdi Kryeziu, nr. 38,
kati 1, 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés, ¢ regjistruar me numér biznesi
810031451, zotéron nj& kuot& né vlerén ALL 500.000 (peséqind mijé lekg), e cila
pérfagéson 100% (njéqind pérqind) t& kapitalit t& Shoqérisé.

Neni 7 — Transferimi i kuotave

Kuotat ¢ Shoqggrisé mund t¢ transferohen tek palét e treta né pérputhje me procedurat e
pércaktuara né& Statut.

8.1

8.2

83

Nen 8 — Administrimi

Me ang t& kétij akti, emérohet si Administrator 1 Shoqérisé personi si mé poshté:

(i) z. Samir Krasniqi, shtetas i Republik&s s& Kosovés, lindur ng¢ Pomozotin,
Republika ¢ Kosovés, mé 06.02.1972, me 1&térnjoftim nr. ID0283167 e nr.
personal 2014313977,

Administratori i mé&sip&rm emé&rohet pér nj& hoh&zgjatje 5 (pesé) vjegare.

Administratori do t& veproj& né& p&rputhje me dispozitat ¢ nenit 95 t& ligjit nr. 9901,

datg 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, Statutin dhe / ose

aktin e emé&rimit.

Neni 9 — Gjuha

Ky Akt Themelimi &shté hartuar n& né& 3 (tre) kopje ne gjuhé&n né gjuhén shqipe.

ORTAKU 1 VETEM
Pér: YLMAKO Sh.p.k
v N 1
Qv KCRSiey

z. Samir Krasniqi
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) KAPITULLI ]
EMERTIMI, SELIA, KOREZGJATJIA DHE OBJEKTI

Neni 1 — Emértimi i Shogérisé

Esht# themeluar nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e quajtur YMALKO Albania Sh.p.k
(kétej e tutje referuar edhe si “Shoqéria”).

Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
Neni 2 - Selia

Selia e Shoqéris¢ &shté ng adresén: Blvd, "Déshmorét e Kombit", Twin Towers , Tower 2,
kati 7, Tiran&, Shqipéri.

Shogéria mund t& hap& dhe/apo mbyllg degg, filiale dhe/ose zyra pérfaqésimi, né Shqipéri
dhe/apo jashté saj,vendosur nga Mbledhja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve.

Neni 3 - Kohgézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé do t& jet& me njé afat t& pacaktuar.

4.1

4.2,

Neni 4 — Objekti

Shogéria do 1€ keté pér objekt: tregtimin me shumicg dhe/ose pakicé, shitjen, blerjen e
produkteve dhe materialeve t& ndryshme, n& veganti t& materialeve dhe produkteve t& drurit

~ dhe ato g€ pérdoren né fushén e ndértimit (pérfshirg edhe pajisjc hidrosanitare dhe aksesors

qé¢ lidhen me to); zhvillimin e projekteve t& nd&rtimit; ndértimin e objekteve t& ndryshme
pa asnjé kufizim, si psh ato civile, industriale, ushtarake, etj.; punime hidraulike, instalime
€ sistemeve t& ngrohjes, ftohjes e kondicionimit; instalime elektrike dhe instalime t§ tjera
ndértimore; aktivitetin e nd&rmjetésimit, pérfshirg edhe ato q& lidhen me shitjen ¢ blerjen e
materialeve t& ndértimit dhe 1éndés s& drurit; transportin € mallrave dhe aktivitete t& tjera
q¢ lidhen me transportin; ofrimin e shérbimeve t& arkitekturés, inxhinjerisé, k&shillimit
teknik e konsulencé n& fushén e ndértimit; shkémbimin, blerjen, shitjen, dhénien me qira,
menaxhimin, administrimin e pasurive t& paluajtshme dhe t& luajtshme, si dhe zhvillimin e
t& gjitha aktivitcteve t€ lidhura direkt ose indirekt me aktivitetin ¢ ndértimit; si edhe
kryerjen e ¢do lloj aktiviteti tjetér q& nuk &sht& i ndaluar me ligj.

Pérve¢ késaj, n& pérputhje me legjislacionin shqiptar, Shog&ria mund t& kryejg ¢do
transaksion ¢& lidhet me pasurité e luajtshme ose t& paluajtshme, si dhe ¢do aktivitet tjetér,
si dhe ¢do veprimtari tietér q¢ lidhet drejtpérdrejti ose térthorazi me objektin e
sipgrpérmendur, ose q& mund t& konsiderohet i nevojshém ose i dobishém ose ndihmés pér
qéllimet e mésip&rme, si¢ do t& pércaktohet nga Shoqéria né diskrecionin e saj.

KAPITULLIII
KAPITALI THEMELTAR, RRITJA DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT DHE
TRANSFERIMI I KUQOTAVE

I\
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Neni 5 - Kapitali themeltar

(peséqind mijé lek&), i p&rbéré nga 1 (njé kuoté).
plotésisht si m& poshté vijon:

YMALKO Sh.p.k, njé shogéri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar dhe q& vepron sipas
legjislacionit t& Republikés s& Kosové&s, me seli n& Rr. Sejdi Kryeziu, nr. 38, kati 1, 10000
Prishting, Republika e Kosovés, e regjistruar me numé&r biznesi 810031451, zotéron nj&
kuot& n& vlerén ALL 500.000 (pes&qgind mijé leké), ¢ cila pérfagéson 100% (njéqind
pérqind) t& kapitalit t& Shoqg#risé.

Neni 6 — Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund t& rritet pa kufi n& ¢do moment, njé ose disa herg, me vendim t&
Asamblesé s& Pérgjithshme.

Ne rast mritjeje t& kapitalit, t& gjithg ortakst kan& t& drejtén t& nénshkruajné rritjen né raport
me kuotén e zotéruar prej tyre né kapitalin e shogérisé. N& rast se ndonj& nga ortakét nuk e
ushtrojné k&t¥ t& drejt¥, pjesét e tyre mund t& nEnshkruhen nga ortak/ét e tjeré
proporcionalisht me kuotén e zotéruar prej tyre ng kapitalin e Shoqérisé.

Nése Asambleja e Pérgjithshme miraton nje vendim pér rritje t& kapitalit t&8 Shoqérisg,
Administratori/&t e Shoqérisé duhet te njoftojné me shkrim ¢do ortak {“Njoftimi i t&
Drejtave”). Njoftimi i t& Drejtave, n& p&rputhje me te dhénat e rritjes s& kapitalit t&
Shoqérisé t& péreaktuar ne vendimin e sipérpérmendur, do t& specifikojé: (1) vlerén totale
shtes& t& kapitalit q& do & rritet; (ii) t& drejtat, privilegjet, afatet dhe kushtet ¢ rritjes sé
ofruar; dhe (iii) shumén e pagueshme pér kété rritje. Cdo ortak do 8 ket& te drejtén, e cila
mund te ushirohet brenda 60 (gjashtédhjets) ditéve nga marrja e Njoftimit t& t& Drejtave,
pér t€ nénshkruar rritjen e kapitalit t& pércaktuar n& Njoftimin e t& Drejtave né ményré t&
parevokueshme dhe n& proporcion me kuotén ¢ zotéruar ng Kkapitalin themeltar. Nése
ndonjé ortak zgjedh t€ mos nénshkruajé ose t& paguajé pjesén e tij né rritjen ¢ kapitalit
themeltar sipas specifikimeve & p&rcaktuara né Njoftimin e t& Drejtave, atéhers ai ortak do
& konsiderohet se ka hequr doré né ményrg t& parevokueshme nga e drejta pér nénshkrimin
e pjesés sé tij né rrifjen e kapitalit, dhe ortakét ¢ tjeré do t& kené t& drejtén 8 nénshkruajng
dhe t& paguajn€ két€ pjesd t& rritjes s& kapitalit themeltar né proporcion me kuotén e
zotéruar, brenda dhe jo mé voné se 30 (fridhjetd) dité nga njoftimi i dérguar nga
Administratori/ét e Shoqérisé tek kéta ortaké,

Neni 7 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Shogéria mund t& zvogglojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé s& Pérgjithshme.,
N& ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t& zvogé&lohet nén kufirin e parashikuar nga ligji.

Zvogglimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né t& nj&jtén masé me kuotén ¢
zotéruar prej tyre né€ kapitalin e Shoqérisé.

Neni 8 — Transferimi i kuotave
Kuotat jané lirisht t& transferueshme nd&rmjet ortakéve.
Transferimi i kuotave t& Shoqéris€ né€ kuptimin mé & gjeré t& fjalés, me apo pa shpérblim,

duke pérfshiré kétu edhe dhurimin n& favor t& t& tretéve, i nénshtrohet t& drejtés sé
parablerjes sic&sht& pércaktuar mé mirg ng vijim.
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NE rast se ortaku i Shoqérisé (“Ofértuesf’) déshiron t& transfemje njé pjesé ose t& gjiths
kuot&n e zotéruar prej tij, duhel"te kerko_]e dhe t& marrg nje oferté t& shkruar né mirébesim
nga pala e tret# (“Perﬁtuem (k. 'opozuar”) pér t€-bler& nj& pjesd ose t& gjithd kuotén e
Ofertuesit. Ofertuesi_doxti2effojé fillimisht kuotén q& déshiron t& transferojé tek ortaku
tjetér, sipas rastit (“Pérfituesi?”) me 1€ njéjtat afate dhe kushte sipas ofertés s& Pérfituesit t&
Propozuar. Ofertuesi duhet t& njoftojé Pérfituesin (“Njoftimi i Ofertés”) duke i komunikuar
(i) kuctén q& do t& ofrohet (“Kuota e Ofruar™); (ii) identitetin dhe adresén e P&rfituesit &
Propozuar (iii) afatet dhe kushtet e shitjes s& ofruar né ofertén e Pérfituesit t& Propozuar
duke pérfshiré edhe ¢mimin; (iv) datén n& t& cilén Pérfituesi i Propozuar duhet t& pranojé
ofertén, daté e cila duhet t& jet& jo m# pak se 45 (dyzeté ¢ pesé) dité nga data né Njoftimin e
Ofertés (“Data ¢ Pranimit”); dhe (v) datén e fundit pér blerjen e kuotés, dat e cila duhet t&
jeté jo m& pak se 60 (gjashtédhjetd) dit& nga data e Njoftimit t& Ofertés. Ofertuesi do t&
bashkélidhg kopje t& ofertés me shkrim marré nga Pérfituesi i Propozuar.

Pérfituesi do t€ keté t& drejtén paraprake te blerjes dhe opsionin pé&r t& bleré Kuotén e
Ofruar duke dor&zuar nj& njoftim pranimi t& parevokueshém (“Njoftimi i Pranimit”) tek
Ofertuesi né datén apo para Datés s& Pranimit. Mbyllja e blerjes dhe shitjes do t& zhvillohet
n& datén e pércaktuar né Njoftimin ¢ Ofertés.

Nése ndodh ndonj& nga ngjarjen ¢ méposhtme:

(i)  Pérfituesi nuk e pranon Njoftimin e Ofertés ose Ofertuesi nuk ka marr& njé Njoftim
Pranimi brenda Datés s& Pranimit;

(if) pas l&shimit t& Njoftimit t& Pranimit, Pérfituesi nuk arrin & blejé dhe paguajé pér
Kuotén e Ofruar n€ datén dhe vendin ¢ specifikuar né Njoftimin e Ofertés pér ¢farédo
arsye jo pér shkak té fajit t& Ofertuesit;

atherg Ofertuesi do t& jeté i lir& € shesé Kuotén e Ofruar tek Pérfituesi i Propozuar sipas

afateve dhe kushteve te ofertés fillestare t& Pérfituesit t& Propozuar pér njé periudhé prej

120 (njéqind e njézet) dit€ nga Data ¢ Pranimit, me kusht q& Ofertuesi t& siguroj& q&

Pérfituesi 1 Propozuar t€ bie dakord me shkrim se do t& jetg { detyruar & respektojé té gjitha

termat dhe kushtet ¢ kétij Statuti dhe marréveshjes s& ortak&ve (nése ka) si t& ishte palé né

to qé nga fillimi. N& rast se Ofertuesi nuk &sht& n& gjendje t& pérfundojé shitjen tek

Pérfituesi i Propozuar brenda njé periudhe t& tillg prej 120 (njéqind ¢ nj&zet) ditésh, shitja e

¢do kuote do t'i nénshtrohet procedurave t& pércaktuara né kété nen 8.

KAPITULLI 11

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

9.1

9.2

Neni 9 — Asambleja e Pérgjithshme dhe kompetencat ¢ saj
Organi mé i larté vendim-marr&s i Shoqérisé &shté Asambleja ¢ Pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér ¢éshtjet vijuese:

a) ndryshime ose shiesa t& Statutit t& Shoqérisg;

b) emérimin, shp&rblimin, z&vend&simin dhe shkarkimin e administratoréve, ekspertéve
kontabél dhe likuidatoréve;

¢) rritjen dhe zvogélimin e kapitalit themeltar;

d) miratimin ¢ transferimit & kuotave;

e) vendosjen e ndonj& barre mbi ndonj# kuotg;

f) ¢do vendim pér t& miratuar ose shp&rndaré nj& dividend, ose ¢do shlyerje kuote, ndarje
kuote ose dividendi t& ortakéve;

g) shpérblimin ¢ administratorit te Shoqérisé;

h) zbatimin e ¢do vendimi q& miraton ¢do marré&veshje huaje dhe garanci mbi vierén q&
pérfagéson 60% (gjashtédhjeté pér qind) t& kapitalit themeltar t& Shoggrisé, si¢ do t&
jeté heré pas here;

i) ndryshimin n& lidhje me t& drejtat nénshkruese pér detyrimet ¢ Shoqérisé;
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i

j) t8 drejtén pér t& transferuar te/ gjitha ose nj& pjesé t& konsiderueshme t& aseteve t&
Shoqérisé me njé vler€ ko }ta’oﬂe qé tejkalon 5% (pesé pér qind) t€ totalit t& aktiveve t&

.+ Shogéris&;

k) ¢do vendim pér t& krijuar, blerg, shitur ose zotéruar ndonjé shoqéri t& kontroiluar nga
Shogéria;

) miratimin e ¢do vendimi q& p&rbén njé ndryshim thelb&sor n€ natyrén ¢ bizpesit t&
Shoqérisé;

m) ¢do vendim pér t& transformuar, bashkuar, shkrirg, ndarg, prishur, ose likuiduar
Shoqering ose pér ta riorganizuar até n& njé forme tjetér;

n) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetors;

o) krijimin e shogérive, regjistrimin dhe blerjen ¢ kuotave / aksioneve né kapitalin e
shogérive t& tjera, qoft& n& Shqipéri ashtu edhe jashté saj;

p) c¢do céshtje tjetér t& pércaktuar nga legjislacioni né fugi, Statuti dhe marréveshjet e
ortakéve {nése ka ndonjé&).

Neni 10 - E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

Cdo ortak ka t& drejté t& marrg pjesé ng Asamble e Pérgjithshime, t& paraqesé mendimin e tij
dhe t& jap# aq vota sa &shté kuota g& ai zotéron n& kapitalin themeltar t& Shoqérisé.

Cdo ortak ka té& drejt8 t& pérfag&sohet nga njé person tjetér i pajisur me prokuré me shkrim,
i cili jo domosdoshmérisht duhet t& jet& ortak. N& ¢do rast, prokura me shkrim do te jeté e
vlefshme p&r nj& Asamble t& Pérgjithshme, si pér thirrjen e paré ashtu edhe pér thirrjen e
dyté té saj.

Neni 11 — Thirrja ¢ Asambles¢ sé Pérgjithshme, kuorumi dhe vendimet

Asambleja e Pérgjithshme thirret t8 paktén njé heré ng vit, brenda 6 (gjasht®) muajve nga
mbyllja e vitit financiar p& miratimin ¢ inventarit dhe bilancit, t& raportit t&
Administratori/gt, si dhe raportit t& ekspertit kontabél (nése &shté eméruar). Pér mé tepér,
Asamblegja e Pérgjithshme do t& mblidhet n& ¢do koh& kur k&rkohet nga legjislacioni ng
fugi ose nga Statuti i Shoq#risé dhe ¢do heré g& kjo mbledhje &shté e nevojshme pér t&
mbrojtur interesat ¢ Shoqérise.

Asamblegja Pérgjithshmethirret nga Administratori/€t ose prej ortak&ve q& pérfaqésojné t&
paktén 5% (pesé pérqind) t& kapitalit themeltar. Asambleja Pérgjithshme duhet t& thirret
népérmjet njoftimit me letér rekomande q& dubet t'u dérgohet ortakéve n& adresén g& ata i
kan# njoftuar Shoqéris# si edhe ekspertit kontabél (nése &shté eméruar), té pakign 7 (shtatg)
dit# pérpara mbledhjes s& Asamblesé, Thirrja duhet t& p&rmbajé informacion mbi llojin e
Asamblesd Pérgjithshme, ¢éshtjet q& do t& trajtohen dhe pér t& cilat do t& merret vendim,
vendin, orén dhe datén ¢ thirrjes s¢ par€ dhe t& dytg.

Asambleja Pérgjithshme mund & thirret edhe jasht€ selis¢ s¢ Shoq@risé, né Shqipéri apo
jashté& saj,

Asambleja e Pérgjithshme mund t& mbahet edhe n#p&mmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht gé t€ gjithé pjesémarrésit t&€ mund t& identifikohen nga kryetari
dhe t’u lejohet atyre t&€ ndjekin diskutimin dhe t& marrin pjes& aktivisht ng t&; pasi t& jeng
verifikuar k&to kérkesa q& duhet t& rezultojné né procesverbalin e mbledhjes, Asambleja ¢
Pérgjithshime konsiderohet ¢ mbajtur n& vendin ku ndodhet njgkohésisht Kryetari dhe
Sekretari i mbledhjes.

Asambleja e Pérgjithshme do t& thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteve t& njoftimit, n€ rast se jang t€ pranish&ém ortakét g€ pérfagésojng t& téré
kapitalin themeltar, dhe nése ata jan& dakord t& marrin vendime pavar&sisht parregulisisé s&
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Vendimet e Asamblesé s& Perguﬂ:i%"ﬁm

| ir t& cilat ésht2 e nevojshme njé& shumicé e
zakonshme, jan€ (€ viefshme nesé*janq\te p

ishém ortakét q& zotérojné mé shumsé se 30%
(tridhjet® p&rqind) t& kapltallf »theﬁiélta# endimet e Asamblesé s& Pérgjithshme, pér t&
cilat &shté ¢ nevojshme njé shiii cilésuar, jang t& vlefshme nése jan& t8 pranishém
ortakét qé zotérojn& mé& shumé se 50% (pesédhjeté pérqind) t& kapitalit themeltar. Né
mungesé t€ kuorumit, asnjé ¢éshtje nuk do t& trajtohet né mbledhje, dhe Asambleja e
Pérgjithshme do t& shtyhet edhe pér shtaté (7) dité kalendarike; né vijim t& saj, Mbledhja e
Pérgjithshme do t&€ mblidhet p&rséri né t& njgjtin vend dhe né € nj&jtén ményré si pér
Mbledhjen e Pérgjithshme 1& Ortakéve, fillimisht t& planifikuar.

Asambleja e Pérgjithshme vendos pércéshtjet sipas paragrafit (a), (c), (f) dhe (m) t& nenit
9.2. mé& sipér, me votén pro t& t&€ paktén 75% (shtatédhjets ¢ pesé pérqind) t& kapitalit t&
ortakéve pjesémarrésve. N& t& gjitha rastet e tjera dhe kur nuk &shté pércaktuar ndryshe né
Statut, Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me votén pro t& shumicés s& kapitalit t&
ortak&ve té pranishém.

Asambleja ¢ Pérgjithshme drejtohet nga Krystari i caktuar ndérmjet ortaké&ve ose personave
@© tjeré t& pranishém. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé Sekretar, i cili mban
progesverbalin dhe q& mund t& jeté edhe jo-ortak.

Vendimet dhe procesverbalet e Asamblesé sé Pérgjithshme do (& mbahen né gjuhén angleze
dhe t& gjitha dokumentat e materialet e shpémdara pér kéto mbledhje do t& jené n& anglisht
ose do t& ken& bashkangjitur pérkthimin anglisht, t& n&nshkruara nga Kryetari dhe nga
Sekretari i Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 12 — Administratori/ét

Shogéria administrohet nga njé ose mé shum& administratorg, t& eméruar nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé afat deri ng 5 (pes) vite, N& pérfundim t& kétij afati, Administratorét
mund t& rizgjidhen.

Administrator&t p&rfaqésojné Shoqéring ndaj paléve t& treta dhe kané t& gjitha kompetencat
e administrimit t& zakonsh&ém dhe t& jasht€zakonsh&m t& Shoqéris&, p&rveg kompetencave
Q& né bazg t& Statutit ose ligjit i pérkasin organeve t& tjera t& Shogérise.

Administratoréve t& Shoqgris€ do tu jepet e drejta t& ushtrojn& kompetenca specifike dhe
ata mund t& veprojné& bashkérisht ose individualisht, si¢ p&rcaktohet né aktin e em&rimit ose
né Statut.

Shogéria mund, vetém me vendim t& Asamblesg s& Pérgjithshme, té siguroj& pér pérfitimin
e Administrator&ve, siguracion pér t& mbuluar p&rgjegjésité civile t& Administratoréve ndaj
paléve t€ treta gjaté kryerjes s¢ detyrave t& tyre dhe/ose pér veprimet q& ata kryejng si
Administratorg t& Shoqérisé,

Pa rén&€ ndesh me parashikimet e pikés 12.4, Shoqgéria mundet gjithashtu, vetém né bazs t&
vendimit (8 Asamblesé s& Pérgjithshme, t& démshpérblejé dhe rimbursojé Administratorst
pér pergjegjésité civile t& Administratoréve ndaj paléve t& treta gjaté kryerjes sé detyrave t&
tyre dhe/ose ng€ veprimet q& ata kryejn& si Administratoré t& Shoggrisé dhe/ose t&
rimbursoj& cdo shpenzim € kryer nga Administrator&ve pér até géllim.

Mbledhjet € Administratoréve t& Shoqérisé do t& mbahen jo mé pak se 4 (katér) herg ng vit
dhe n& intervale jo mé& shumé se 3 (tre) muaj. Mbledhjet mund t&8 mbahen me praning
personale 1€ tyre apo me video-konferencé, telefon apo e-mail. Cdo mbledhje e
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Mbledhjet ¢ Administratoréve t& Shogfisgaitd t& mbahen né njé vend tjetér t& ndryshém
nga selia, brenda Republikés se Shqipérisé ose jasht& saj. Mbledhjet mund t& mbahen
gjithashtu me audio ose video-konferenc&, me kusht gé té gjithé pjesémarrésit t&
identifikohen dhe t’i jepet mundgsia pér t& ndjekur diskutimin dhe t& marrin pjesé aktivisht
né t&; procesverbali i mbledhjes do t& nénshkruhet nga & gjithé Administratorét q& marrin
pjesé n& mbledhje,

Neni 13 - Eksperti kontabél i autorizuar

NE rast se k&rkohet nga ligji, kontrolli i bilanceve dhe librave kontabél t& Shogérisg do t&
kryhet nga cksperti kontab&l i em&ruar p&r nj& periudhé 1 (nj€) viecare me mundgsing p&r
t’u rizgjedhur pér njé periudhé tjetér nga Asambleja e Pérgjithshme,

Eksperti kontab&l i autorizuar mund t& shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga
legjislacioni né fugi.

KAPITULLIIV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 14 — Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& secilit vit.

Bilanci vjetor, llogaritg financiare, inventari, raporti i Administratorit dhe ekspertit kontabél
t€ autorizuar (nése &shté eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Dokumentat q& lidhen me vitin financiar duhet t& miratohen brenda 6 (gjashtg) muajve nga
mbyllja e vitit financiar.

Neni 15 — Fitimet
Fitimet q& rrjedhin nga bilanci vjetor pas zbritjes s& t& gjitha shumave q& Asambleja e
Pérgjithshme ka vendosur t& 1éré ménjang, u shpérndahen ortakeve né proporcion me
kuotén e tyre.
Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé, pér qéllime t& posagme, krijimin ¢ rezervave té
posagme apo t€ jashtézakonshme, ose mund t& vendosg edhe shtyrjen e shp&rndarjes s&
fitimeve, térésisht apo pjesérisht.

. KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI
Neni 16 — Shpérndarja

Shoqéria mund t& shp&rndahet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Shogéria nuk shpérndahet né rast t€ paaftésisé pér t& vepruar, paaftésisé ligjore, vdekjes,
likuidimit apo falimentimit t& ortak&ve.

Neni 17 — Likuidimi

N@ rast t& prishjes, Shoqéria duhet t& likuidohet.
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Pér t& administruar kété proceduré, Asa.ﬂfbl&fa e Pérgjithshme eméron njé ose disa
likuidatorg, t& cilét do t& paraqesin raporﬁn pérfundimtar t& likuidimit mbi gjendjen e
aktivit dhe pasivit t& Shogéris¢, mbi operaplonet likuidimit dke mbi kohén ¢ nevojshme
pér t& pérfunduar likuidimin, _-, W -

&7 oy
Me pérfundimin e procedurés s& likuilfifitAsambleja e Pérgjithshme merr vendim lidhur
me bilancin pé&rfundimtar, pungn e kryer nga likuiduesi/ét dhe pérfundimin ¢ procesit t&
likuidimit.

Pas pagesés s€ kreditoréve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori/&t do t'ia shp&rndajné
asetet dhe fitimin q& mbetet pas likuidimit ortakéve né& proporcion me kuotén e zotéruar

prej tyre.

KAPITULLI VI
TE TIERA

Neni 18 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Té gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin ¢
k&tij Statuti, si edhe ato q& mund t& lindin midis ortakéve ose midis njé& apo disa ortakéve
dhe Shogérisg, do t& zgjidhen n& ményré miqésore dhe t& drejtpérdrejté ndérmjet paléve t&

interesuara.

NEg rast se nuk arrihet né nj& zgjidhje migésore t& mosmarréveshjes, ajo do i besohet
Gijykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 19 — Gjuha

Ky Statut €sht& hartuar n& 3 (tre) kopje ne gjuh&n né gjuhén shqipe.

Neni 20 — Dispozita té Fundit

Pér ¢do céshtje q& nuk rregullohet posacErisht nga ky Statut, do t& zbatohen dispozitat e
legjislacionit shqiptar pér Shogérité Tregtare.

ORTAKU I VETEM

Pér: YLMAKO Sh.p. k
DAMML QAN Ou

Z. Samir Krasnigi




REPUBLIKA E SHQIPERISE + .
Notere: Valbona SELIMI - %{@_5;}?‘
Rruga Hoxha Tahsim, Godina nr.292, Tirafie L,w }q,\y\ 3 Nr. 1800 Rep.
Mob. 0695761243; email: valbona.syri@g 1il.com 2

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me daten 24/04/2019, prane zyrave te Tonucei & Partners Albania shpk ne Rr. Abdi Toptani,
Torre Drin, kati 2, Tirane, para meje noteres Valbona Selimi, anetare € Dhomes se Notereve Tirane,
me zyre noteriale ne Rr. Hoxha Tahsim, Godina nr.292, kati i I-re, Tirane, u paraqit personalisht:

1. Samir Krasniqi, shtetas kosovar, i datelindjes 06/02/1972, ne Pomozotin, Republika e
Kosoves, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar me leternjoftimin
Nr.ID0283167 e nr.personal 2014313977, ne cilesine e perfagesuesit te shogerise YMALKO
shpk, me nr.biznesi 810031451,

i cili nenshkroi aktin e themelimit dhe statutin e shogerise YMALKO Albania shpk, bashkelidhur
ketij vertetimi.

Ky vertetim leshohet nga une noterja ne baze te ligjit ‘Per noterine’ dhe udhezimit nr.7203 date
16.09.2009, pika 2 te Ministrit te Drejtesise.




